Автономное учреждение
«Центр мониторинга и развития образования»
города Чебоксары – столицы Чувашской Республики
	[image: ]

Чӑваш Республикин
тĕп хулин Шупашкарӑн муниципаллӑ вĕрентĕвĕн «Мониторингпа вĕренӳ аталанӑвĕн центрĕ» автономиллĕ учрежденийĕ

ПРИКАЗ

№ 10 от 14.01.2025

[bookmark: _Hlk187747151]О проведении муниципального этапа
Всероссийского конкурса юных чтецов
«Живая классика»

В целях повышения интереса к чтению обучающихся, расширения читательского кругозора, выявления и поддержки талантливых детей, владеющих жанром художественного слова

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.     Провести в период с 03 по 16 марта 2025 года муниципальный этап Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» (далее – Конкурс).
2.    Утвердить:
2.1.  Положение о муниципальном этапе Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» (Приложение 1).
2.2. Смету расходов по проведению на проведение муниципального этапа Конкурса (Приложение 2).
3. Организационно-методическое руководство Конкурсом возложить на отдел по работе с детьми и молодежью (Журавлева Л.Ю.).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего методиста АУ «Центр мониторинга и развития образования» города Чебоксары Евтихееву Н.Г.

И.о. руководителя 						                              М.В. Гордеева

                                                                                                                           Приложение 2
                                                                                 к приказу АУ «Центр мониторинга и
 развития образования» города Чебоксары
                                                                                                                      № 10 от 14.01.2025 г.

Смета расходов
на проведение муниципального этапа Всероссийского конкурса
 юных чтецов «Живая классика»

Дата проведения: с 03 по 16 марта 2025 года

	№
	Наименование
	Количество

	1.
	Дипломы победителям и призёрам
	30

	2.
	Сертификаты участникам
	40

	ИТОГО:

Смету составил:
методист                                                                                                               Л.Ю. Журавлева

Согласовано:

Заведующий хозяйством			                                                         Н.Л. Мясникова

image1.jpeg